
公益社団法人東京都障害者スポーツ協会

平　成　３１　年　度　  

収　支　予　算　書

（事業期間：平成３１年４月１日から平成３２年（２０２０年）３月３１日まで）



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 13,640,000 12,160,000 1,480,000 団体会員増

　　　受託収益 989,201,000 1,052,505,000 △ 63,304,000 改修完了に伴う指定管理料減

　　　受取補助金・助成金 521,821,000 578,062,000 △ 56,241,000 競技力向上事業見直し

　　　受取負担金 1,706,000 1,837,000 △ 131,000 　

　　　受取寄附金 4,775,000 2,550,000 2,225,000

　　　受取基金（一般正味財産への振替額） 47,000,000 47,000,000 0 ﾒﾃﾞｨｱ活用分

　　　雑収益 5,765,000 6,750,000 △ 985,000

　　　経常収益計 1,583,908,000 1,700,864,000 △ 116,956,000

　　(2)経常費用

　　　管理費 7,833,000 7,881,000 △ 48,000

　　　　役員報酬 1,050,000 1,050,000 0

　　　　人件費 177,000 177,000 0

　　　　法定福利費 7,000 8,000 △ 1,000

　　　　退職給付費用 1,316,000 1,189,000 127,000

　　　　厚生経費 430,000 552,000 △ 122,000

　　　　旅費交通費 535,000 535,000 0

　　　　光熱水費 3,000 3,000 0

　　　　通信運搬費 409,000 774,000 △ 365,000 　

　　　　委託費 1,448,000 1,426,000 22,000

　　　　消耗品費 640,000 400,000 240,000 　

　　　　新聞図書費 20,000 20,000 0

　　　　印刷製本費 310,000 230,000 80,000

　　　　賃借料 286,000 282,000 4,000

　　　　支払手数料 366,000 366,000 0

　　　　保険料 170,000 263,000 △ 93,000

　　　　租税公課 10,000 10,000 0

        職員研修費 450,000 390,000 60,000

　　　　雑費 206,000 206,000 0

　　　事業費 1,582,567,438 1,718,402,256 △ 135,834,818

　　　　役員報酬（配賦） 1,950,000 1,950,000 0 　

　　　　人件費 473,733,000 480,709,200 △ 6,976,200 競技力向上事業見直し

　　　　法定福利費 81,877,000 83,847,800 △ 1,970,800

　　　　退職給付費用 12,693,000 11,952,000 741,000

　　　　厚生経費 3,419,000 2,158,000 1,261,000

　　　　会議費 64,000 74,000 △ 10,000

　　　　旅費交通費 37,748,000 46,347,000 △ 8,599,000 全国大会(福井→茨城）

　　　　光熱水費 109,157,000 93,150,000 16,007,000 多摩改修完了に伴う施設運営開始

　　　　通信運搬費 10,866,000 10,374,000 492,000

　　　　委託料 507,365,000 544,638,000 △ 37,273,000 競技力向上事業見直し

平　成　３１　年　度　収　支　予　算　書

（正味財産増減計算ベース）

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで
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（単位：円）

増　減当年度 前年度科　　　目 備考

　　　　消耗品費 118,035,000 194,833,000 △ 76,798,000 総合改修に伴う物品購入分

　　　　新聞図書費 1,114,000 996,000 118,000

　　　　修繕費 9,590,000 6,055,000 3,535,000 改修完了後施設運営開始

　　　　印刷製本費 15,388,000 13,242,000 2,146,000

　　　　賃借料 70,183,000 86,665,000 △ 16,482,000

　　　　支払手数料 3,117,000 2,192,000 925,000

　　　　保険料 2,233,000 2,364,000 △ 131,000 　

　　　　諸謝金 34,363,000 34,869,000 △ 506,000

　　　　助成金 84,220,000 97,140,000 △ 12,920,000 競技力向上事業見直し

　　　　租税公課 805,000 887,440 △ 82,440

        職員研修費 2,983,000 2,321,000 662,000

　　　　雑費 1,014,000 1,104,000 △ 90,000

　　　　減価償却費 650,438 533,816 116,622 　

　　　　経常費用計 1,590,400,438 1,726,283,256 △ 135,882,818

　　　　　当期経常増減額 △ 6,492,438 △ 25,419,256 18,926,818

　2　経常外増減の部 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 6,492,438 △ 25,419,256 18,926,818

　　　一般正味財産期首残高 41,668,829 67,088,085 △ 25,419,256

　　　一般正味財産期末残高 35,176,391 41,668,829 △ 6,492,438

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　受取基金 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 △ 47,000,000 △ 47,000,000 0

　　　当期指定正味財産増減額 △ 47,000,000 △ 47,000,000 0

　　　指定正味財産期首残高 61,531,752 108,531,752 △ 47,000,000

　　　指定正味財産期末残高 14,531,752 61,531,752 △ 47,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 49,708,143 103,200,581 △ 53,492,438

貸倉庫契約満了・受付システ
ム改修完了
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（単位：円）

奨励振興等
障害者スポーツ

振興基金
都大会 全国大会 その他

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1　経常増減の部 0

(1)経常収益 0

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,728,000 2,728,000 10,912,000 13,640,000

受託収益 4,100,000 4,100,000 0 1,080,000 1,080,000 984,021,000 528,564,000 455,457,000 989,201,000 0 989,201,000

受取補助金・助成金 404,020,000 404,020,000 0 117,801,000 57,569,000 60,232,000 0 0 0 0 521,821,000 0 521,821,000

受取負担金 1,166,000 1,166,000 0 540,000 540,000 0 0 0 0 1,706,000 0 1,706,000

受取寄附金 1,845,000 1,845,000 0 1,630,000 1,630,000 0 0 0 0 260,000 3,735,000 1,040,000 4,775,000

受取基金 47,000,000 0 47,000,000 0 0 0 0 0 47,000,000 0 47,000,000

雑収益 5,715,000 5,715,000 0 0 0 0 0 0 5,715,000 50,000 5,765,000

経常収益計 463,846,000 416,846,000 47,000,000 121,051,000 59,739,000 60,232,000 1,080,000 984,021,000 528,564,000 455,457,000 2,988,000 1,571,906,000 12,002,000 0 1,583,908,000

(2)経常費用

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,833,000 7,833,000

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,050,000 1,050,000

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 177,000 177,000

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000 7,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,316,000 1,316,000

厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 430,000 430,000

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 535,000 535,000

光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 409,000 409,000

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,448,000 1,448,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 640,000 640,000

新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 310,000 310,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 286,000 286,000

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 366,000 366,000

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170,000 170,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000 450,000

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 206,000 206,000

事業費 464,903,438 417,903,438 47,000,000 123,643,000 59,949,000 60,232,000 3,462,000 994,021,000 533,564,000 460,457,000 0 1,582,567,438 1,582,567,438

役員報酬（配賦） 150,000 150,000 0 1,500,000 750,000 750,000 0 300,000 300,000 0 1,950,000 1,950,000

人件費 91,286,000 87,236,000 4,050,000 20,130,000 11,773,000 8,357,000 0 362,317,000 225,330,000 136,987,000 473,733,000 473,733,000

法定福利費 30,662,000 30,662,000 0 1,600,000 577,000 1,023,000 0 49,615,000 30,941,000 18,674,000 81,877,000 81,877,000

退職給付費用 940,000 940,000 0 0 0 0 0 11,753,000 7,250,000 4,503,000 12,693,000 12,693,000

厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 3,419,000 2,001,000 1,418,000 3,419,000 3,419,000

公２
各種大会

平　成　３１　年　度　収　支　予　算　書　内　訳　表

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科 目
共通

公１
障害者ｽﾎﾟｰﾂ振興

合　　計公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

小　計
法人会計

内部取引
消去

公　益　目　的　事　業　会　計
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（単位：円）

奨励振興等
障害者スポーツ

振興基金
都大会 全国大会 その他

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

公２
各種大会

科　　　目
共通

公１
障害者ｽﾎﾟｰﾂ振興

合　　計公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

小　計
法人会計

内部取引
消去

公　益　目　的　事　業　会　計

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 64,000 32,000 32,000 64,000 64,000

　　　　旅費交通費 4,246,000 4,016,000 230,000 31,630,000 1,259,000 30,308,000 63,000 1,872,000 1,076,000 796,000 37,748,000 37,748,000

　　　　光熱水費 1,725,000 1,725,000 0 99,000 51,000 0 48,000 107,333,000 58,362,000 48,971,000 109,157,000 109,157,000

　　　　通信運搬費 2,906,000 2,866,000 40,000 2,901,000 1,603,000 1,283,000 15,000 5,059,000 3,284,000 1,775,000 10,866,000 10,866,000

　　　　委託料 192,822,000 165,382,000 27,440,000 21,370,000 18,575,000 2,060,000 735,000 293,173,000 153,077,000 140,096,000 507,365,000 507,365,000

　　　　消耗品費 4,724,000 4,654,000 70,000 19,087,000 9,571,000 9,494,000 22,000 94,224,000 12,239,000 81,985,000 118,035,000 118,035,000

　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 1,114,000 434,000 680,000 1,114,000 1,114,000

　　　　修繕費 20,000 20,000 0 16,000 0 0 16,000 9,554,000 3,250,000 6,304,000 9,590,000 9,590,000

　　　　印刷製本費 4,191,000 3,131,000 1,060,000 3,980,000 3,416,000 564,000 0 7,217,000 3,953,000 3,264,000 15,388,000 15,388,000

　　　　賃借料 47,837,000 47,817,000 20,000 7,641,000 3,912,000 2,131,000 1,598,000 14,705,000 8,510,000 6,195,000 70,183,000 70,183,000

　　　　支払手数料 696,000 656,000 40,000 900,000 100,000 100,000 700,000 1,521,000 837,000 684,000 3,117,000 3,117,000

　　　　保険料 113,000 113,000 0 778,000 238,000 540,000 0 1,342,000 739,000 603,000 2,233,000 2,233,000

　　　　諸謝金 5,391,000 5,391,000 0 11,630,000 7,915,000 3,552,000 163,000 17,342,000 10,387,000 6,955,000 34,363,000 34,363,000

　　　　助成金 74,870,000 60,870,000 14,000,000 0 0 0 0 9,350,000 9,350,000 0 84,220,000 84,220,000

　　　　租税公課 622,000 572,000 50,000 0 0 0 0 183,000 100,000 83,000 805,000 805,000

        職員研修費 600,000 600,000 0 0 0 0 0 2,383,000 1,976,000 407,000 2,983,000 2,983,000

　　　　雑費 452,000 452,000 0 381,000 209,000 70,000 102,000 181,000 136,000 45,000 1,014,000 1,014,000

　　　　減価償却費 650,438 650,438 0 0 0 0 0 0 0 0 650,438 650,438

　　　　経常費用計 464,903,438 417,903,438 47,000,000 123,643,000 59,949,000 60,232,000 3,462,000 994,021,000 533,564,000 460,457,000 0 1,582,567,438 7,833,000 0 1,590,400,438

　　　　　当期経常増減額 △ 1,057,438 △ 1,057,438 0 △ 2,592,000 △ 210,000 0 △ 2,382,000 △ 10,000,000 △ 5,000,000 △ 5,000,000 2,988,000 △ 10,661,438 4,169,000 0 △ 6,492,438

　2　経常外増減の部 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,057,438 △ 1,057,438 0 △ 2,592,000 △ 210,000 0 △ 2,382,000 △ 10,000,000 △ 5,000,000 △ 5,000,000 2,988,000 △ 10,661,438 4,169,000 0 △ 6,492,438

　　　一般正味財産期首残高 △ 1,992,534 △ 16,534,907 △ 413,155 12,350,549 △ 6,590,047 48,258,876 0 41,668,829

　　　一般正味財産期末残高 △ 3,049,972 △ 19,126,907 △ 10,413,155 15,338,549 △ 17,251,485 52,427,876 0 35,176,391

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　受取基金 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 △ 47,000,000 △ 47,000,000 △ 47,000,000 △ 47,000,000

　　　当期指定正味財産増減額 △ 47,000,000 0 △ 47,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 47,000,000 0 0 △ 47,000,000

　　　指定正味財産期首残高 61,531,752 0 61,531,752 0 0 0 0 0 0 0 0 61,531,752 0 0 61,531,752

　　　指定正味財産期末残高 14,531,752 0 14,531,752 0 0 0 0 0 0 0 0 14,531,752 0 0 14,531,752

Ⅲ　正味財産期末残高 11,481,780 0 14,531,752 △ 19,126,907 0 0 0 △ 10,413,155 0 0 15,338,549 △ 2,719,733 52,427,876 0 49,708,143
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